Протокол

заседания комиссии по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

25.02.2013г.

Присутствовали:
Евграфов В.В. - глава администрации Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики (председатель комиссии);
         Шмагина Л.Г.  - старший специалист  3 разряда Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики (секретарь комиссии);
Члены комиссии:
Мульдиярова И.Н. - и.о. инспектора административного законодательства ОМВД России по Ибресинскому району (по согласованию);
 Мадюшкин А.А. - помощник прокурора Ибресинского района Чувашской Республики (по согласованию);
Чернова Н.А. - зам. начальника отдела экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района Чувашской Республики (по согласованию);
Исаева Е.И. - председатель Совета Ибресинского райпо (по согласованию);
Тимуков В.И. - депутат  Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики  (по согласованию).

Повестка дня:
1. Определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

СЛУШАЛИ:
Евграфов В.В. Предложил установить минимальное значение расстояний от входа для посетителей детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект, осуществляющий продажу алкогольной продукции - 40 метров. А при наличии обособленной территории, границы которой обозначены ограждением, прилегающей к зданию, в котором расположены детские, образовательные, медицинские организации, объекты спорта, оптовые и розничные рынки, вокзалы, места нахождения источников повышенной опасности – от обособленной  территории до входа в стационарный торговый объект или объект, осуществляющий продажу алкогольной продукции - 30 метров.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 7
«против» - нет
«воздержались» - нет

Председатель: __________ В.В. Евграфов
Секретарь: ____________ Л.Г. Шмагина
Члены комиссии:
Мульдиярова И.Н.  ________
Мадюшкин А.А. __________
Чернова Н.А. _____________
Исаева Е.И. ______________
Тимуков В.И. ____________